1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	26  июля  2019  года
	№
	75
	                               г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа            от 29 ноября 2016 года № 128

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 29 ноября 2016 года № 128 «Об утверждении Административного регламента Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на добычу объектов животного мира, не отнесенных к объектам охоты и рыболовства и не принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Чукотского автономного округа, на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:
1) в наименовании слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

2) в преамбуле слова «Постановлением Правительства Чукотского автономного округа 24 февраля 2016 года № 80 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 26 декабря 2018 года № 453 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Комитете природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

3) в пункте 1 слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

4) в пункте 2 слова «Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа                  (Соболев М.Ю.)» заменить словами «Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Сафонова О.А.)»;

5) в приложении:

в наименовании слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

в разделе 1 «Общие положения»:

в подразделе 1.1 «Предмет регулирования регламента» слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

в подразделе 1.3 «Требования к порядку информирования о предоставлении государственной услуги»:

в пункте 1.3.1:

в абзаце первом слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа                         (далее – Департамент), Управления по охране и использованию животного мира (далее - Управление)» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (далее – Комитет), Управления охраны и использования животного мира (далее – Управление)»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«по адресу: г. Анадырь, ул. Отке, д. 26, Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Управление охраны и использования животного мира), понедельник - пятница с 9.00 до 18.45, перерыв с 13.00 до 14.30;»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«по почтовому адресу: 689000, Чукотский автономный округ,                      г. Анадырь, ул. Отке, д. 26, Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Управление охраны и использования животного мира);»;

в абзаце первом пункта 1.3.2 слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в пункте 1.3.4 слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подразделе 2.2 «Наименование органа, предоставляющего государственную услугу»:

в пункте 2.2.1 слова «Департаментом промышленной и сельскохозяйственной   политики   Чукотского   автономного   округа   через
структурное подразделение - Управление по охране и использованию животного мира» заменить словами «Комитетом природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа через Управление охраны и использования животного мира»;

в абзаце первом пункта 2.2.2 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

подпункт 8 пункта 2.5.1 подраздела 2.5 «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги» изложить в следующей редакции:

«8) Постановлением Правительства Чукотского автономного округа             от 26 декабря 2018 года № 453 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Комитете природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа («Ведомости» № 51/3 (890/3) – приложение к газете «Крайний Север» № 51 (2166) от 28.12.2018).»;

в подразделе 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы получения их заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления»:

в абзаце первом пункта 2.6.1 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в пункте 2.6.3:

слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

слово «Департаментом» заменить словом «Комитетом»;

в подразделе 2.7 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления»:

в абзаце первом пункта 2.7.1 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в абзаце первом пункта 2.7.2 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в абзаце первом подпункта 4 пункта 2.9.2 подраздела 2.9 «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении государственной услуги» слово «Департаментом» заменить словом «Комитетом»;

в подразделе 2.14 «Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении государственной услуги, в том числе в электронной форме» слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в подразделе 2.16 «Показатели доступности и качества государственной услуги, в том числе количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении государственной услуги и их продолжительность, возможность получения государственной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, возможность получения информации о ходе предоставления государственной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий»:

в подпункте 1 пункта 2.16.1 слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в пункте 2.16.3:

в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в абзаце пятом слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

в подразделе 3.2 «Прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов»:

в пункте 3.2.1 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в пункте 3.2.2:

слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

слова «начальнику Департамента» заменить словами «председателю Комитета»;

в пункте 3.2.3:

слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

слова «начальнику Департамента» заменить словами «председателю Комитета»;

в пункте 3.2.4:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в абзаце третьем слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в абзаце четвертом слова «начальнику Департамента» заменить словами «председателю Комитета»;

пункт 3.2.5 изложить в следующей редакции:

«3.2.5. Председатель Комитета визирует заявление и направляет начальнику Управления охраны и использования животного мира (далее – начальник Управления).»;

в пункте 3.2.7 слова «начальником Департамента» заменить словами «председателем Комитета»;

в пункте 3.2.8 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в подразделе 3.3 «Проверка представленных документов»:

в пункте 3.3.2 слова «начальником Департамента» заменить словами «председателем Комитета»;

в пункте 3.3.6 слово «Департаментом» заменить словом «Комитетом»;

в подразделе 3.4 «Формирование и направление межведомственных запросов»:

в пункте 3.4.2 слова «начальником Департамента» заменить словами «председателем Комитета»;

в подпункте 2 пункта 3.4.3 слова «начальнику Департамента» заменить словами «председателю Комитета»;

в пункте 3.4.4 слова «начальником Департамента либо уполномоченным на то лицом и заверяется печатью (штампом) Департамента» заменить словами «председателем Комитета либо уполномоченным на то лицом и заверяется печатью (штампом) Комитета»;

в абзаце четвертом подпункта 1 пункта 3.4.5 слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в пункте 3.4.6 слова «Департамента за подписью начальника Департамента» заменить словами «Комитета за подписью председателя Комитета»;

в абзаце первом пункта 3.4.7 слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в подразделе 3.5 «Принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) государственной услуги»:

в абзаце втором пункта 3.5.3 слова «начальнику Департамента» заменить словами «председателю Комитета»;

в пункте 3.5.4 слова «начальником Департамента» заменить словами «председателем Комитета»;

в пункте 3.5.5:

в абзаце первом слова «начальником Департамента» заменить словами «председателем Комитета»;

в абзаце втором слова «начальником Департамента» заменить словами «председателем Комитета»;

в пункте 3.5.6 слово «Департаментом» заменить словом « Комитетом»;

в пункте 3.5.7 слово «Департаменте» заменить словом «Комитете»;

в пункте 3.6.1 подраздела 3.6 «Направление разрешения или мотивированного отказа в выдаче разрешения заявителю» слова «начальником Департамента» заменить словами «председателем Комитета»;

в разделе 4 «Формы контроля за исполнением административного регламента»:

в подразделе 4.2 «Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления государственной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления государственной услуги»:

в пункте 4.2.1:

слово «Департаментом» словом «Комитетом»;

слова «начальником Департамента» заменить словами «председателем Комитата»;

в пункте 4.2.2:

в абзаце первом слова «Департамента формируется комиссия, в состав которой включаются специалисты, должностные лица Департамента» заменить словами «Комитета формируется комиссия, в состав которой включаются специалисты, должностные лица Комитета»;

в абзаце шестом слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в абзаце восьмом слово «Департаменте» заменить словом «Комитете»;

в пункте 4.2.3 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в наименовании подраздела 4.3 «Ответственность должностных лиц Департамента за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления государственной услуги» слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Департамента, представляющего государственную услугу, а также его должностных лиц и специалистов»:

в наименовании слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в пункте 5.1 слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в пункте 5.2:

в подпункте 7 слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

абзац пятый подпункта 10 изложить в следующей редакции:

«выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица Комитета, государственного служащего Комитета при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, о чем в письменном виде за подписью председателя Комитета при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»;

в пункте 5.3:

в подпункте 1 слова «начальника Департамента» заменить словами «председателя Комитета»;

в подпункте 2 слова «начальнику Департамента» заменить словами «председателю Комитета»;

в абзаце первом пункта 5.4 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в абзаце первом пункта 5.6 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в абзаце втором пункта 5.10 слово «Департаментом» заменить словом «Комитетом»;

приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к Административному регламенту Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на добычу объектов животного мира, не отнесенных к объектам охоты и рыболовства и не принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Чукотского автономного округа, на территории Чукотского автономного округа»

ИНФОРМАЦИЯ
о месте нахождения, графике работы, часах приёма должностных лиц Комитета, Управления, а также должностных лиц, находящихся в районах Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги

	Наименование органа
	Адрес, телефон, электронный адрес,

режим работы

	1
	2

	Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа
	689000, Чукотский автономный округ г. Анадырь, ул. Отке, д. 4;
т. 8 (42722) 6-35-54, факс 2-68-40; info@priroda.chukotka-gov.ru

Режим работы:

понедельник - четверг с 9-00 до 18-00 часов;

пятница с 9-00 до 17-45 часов, перерыв с 12-45 до 14-30 часов; выходной: суббота, воскресенье

	Управление охраны и использования животного мира
	689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Отке, д. 26;
т. 8(42722) 6-62-78; uprohotchao@yandex.ru
Режим работы:

понедельник - четверг с 9-00 до 18-00 часов;

пятница с 9-00 до 17-45 часов, перерыв с 12-45 до 14-30 часов; выходной: суббота, воскресенье

»;

в грифе приложения 2 слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Сафонова О.А.).
Р.В. Копин